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N:o 4.

Af herr von Stroklrcll, om pension åt föreståndaren för Jön
köpings läns landtbruksskola I. Nauclér.

På grund af närslutna handlingar, utvisande hurusom direktören och 
riddaren J. Nauclér under snart 30 år, såsom föreståndare och lärare vid 
landthruksskolan å Johannisberg inom Jönköpings län, på ett förtjenstfullt 
sätt utöfvat nämnda befattningar, från hvilka han, vid en framskriden ålder, 
kommer att afgå den 1 november 1892, får jag föreslå,

att Eiksdagen måtte åt bomälde Nauclér, under hans 
återstående lifstid, bevilja eu årlig pension af 2,000 kro
nor, att utgå från och med början af år 1893.

Stockholm den 23 januari 1891.
Fr. von Strolcirch.

Afskrift.

Föreståndaren för Jönköpings läns landtbruksskola, direktören och 
riddaren af kong! vasaorden' Ivan Nauclér har, då han 1892 lemnar 
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denna plats såsom föreståndare och förste lärare, innehaft densamma i 30 år 
och derunder skött den på ett sätt, som har tillvunnit nämnda laudtbruks- 
skola allmänhetens odelade förtroende, hvarom det stora tilloppet af lärlingar 
från landets alla trakter bäst vittnar.

Då vid landtbruksskolan årligen funnits 17 lärlingar, och Kongl. Maj:ts 
nådiga reglemente för dessa skolor endast föreskrifver 12, så hafva under dessa 
30 år 150 lärlingar utöfver det föreskrifna antalet åtnjutit undervisning.

Under den tid direktör Nauclér upprätthållit skolan har han ej haft 
annat bidrag dertill än de 4,000 kronor, som dertill äro anslagna af stats
verket, och då han under samma tid oupphörligen höjt jordbruket vid skolan, 
hvilken är förlagd till den af honom arrenderade egendomen Johannisberg, 
så har han ej kunnat samla någon enskild förmögenhet, hvadan ock styrelsen 
för skolan, då han nu söker statspension från den 1 november 1892, eller 
den tid, då närvarande kontrakt om skolan tilländagå!', ej kan annat än på 
det Ulligaste tillstyrka denna ansökan, hvilken styrelsen för sin del finner 
vala fullt befogad.

På styrelsens för Jönköpings läns landtbruksskola vägnar:

Gust. Nordenslcjöld,

Öfverste och ordförande i styrelsen.

Eksjö den 5 december 1889.

r

Afskrift.

Sos Jönköpings läns hushållningssällskaps förvaltningsutskott har före
ståndaren för länets landtbruksskola, riddaren af kongl. vasaorden direk
tören Ivan Nauclér, under uppgift att han ämnade söka pension af stats
medel, anhållit om utskottets yttrande öfver det sätt, hvarpå han i egenskap 
af föreståndare och förste lärare vid samma skola fullgjort sina åligganden; 
och vill utskottet, med bifall till denna begäran, härmed hafva vitsordat, att 
ISTauclér, som sistlidne 24 oktober i förberörda egenskap tjenstgjort oafbrutet 
i 27 år, eller från samma dag 1862, och dermed ännu fortfar, under hela
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denna, tid med utmärkt nit och. framstående skicklighet icke blott skött sin 
befattning såsom skolans förste lärare, utan ock på ett i allo framgångsrikt 
sätt fullgjort alla de med föreståndarebefattningen förenade olikartade göromål, 
så att skolan, på sätt jemväl de af landtbruksakademiens ombud på sina 
tider verkstälda inspektionerna gifva vid handen, vetat att åt sig förvärfva 
ett framstående rum bland öfriga likartade läroanstalter inom riket.

Jönköping den 3 december 1889.

På förvaltningsutskottets vägnar:

Fr. von Slrokirch.

Gast. Almqvist,

Afskrift.

Hos mig har föreståndaren för Jönköpings läns landtbruksskola, direk
tören och riddaren af kong! vasaorden Ivan Nauclér, under uppgift att 
lian ämnade söka pension af statsmedel, anhållit om intyg öfver de byggnads-, 
odlings- och jordförbättringsarbeten, hvilka han verkstält å egendomen Joliannis- 
berg med underlydande i Plisby socken och Södra Vedbo härad, hvilken egen
dom han från den 24 oktober 1862 innehaft på arrende och ännu innehar 
och till hvilken länets landtbruksskola under samma tid varit och ännu är 
förlagd; och får jag med anledning häraf såväl på grund af egen kännedom 
om förhållandena som med stöd af från andra håll inhemtade uppgifter och 
upplysningar härmed anföra följande.

Vid egendomens tillträde ofvannämnda år befunnos dess åbyggnader i 
allmänhet i ganska dåligt skick, hvilket nödvändiggjorde åtskilliga reparations
arbeten å liufvudbyggnaden och ladugården samt diverse tillbyggnader; der
jemte inleddes vatten i ladugården, och gårdsplanen måste delvis odla§, planeras, 
grunddikas och ordnas; trädgården utvidgades genom nyodling af ett kärr 
samt grunddikades och förseddes med fruktträd och parkväxter, hvilket allt 
uppgått till en kostnad af minst 6,000 kronor.



Åkerjorden, omfattande en areal af omkring 63 liektar, var sönder- 
,styckad genom mellanliggande sänka kärrmarker, ängslindor, diken och 
vägar och i följd häraf synnerligen svårbrukad, kall och vattensjuk; detta 
afhjelptes genom sammanodling till ett stycke och hela arealens fullständiga 
grunddikning medelst tegelrör i hårdmarken och stänger i mossjorden, upp
tagning af nya öppna diken samt omläggning och fördjupning af de gamla. 
Dikningsarbetet, som jemväl väsentligen minskade frostländigheten, kan upp
skattas till ett värde af 5- å 6,000 kronor, och odlingskostnaden för 19 hektar 
till omkring 10,000 kronor.

Användandet af artificiella gödningsämnen tog redan tidigt sin början 
vid landtbruksskolan, år efter år i allt större omfattning, till dess kostnaden 
härför slutligen uppgick till 2,000 kronor årligen.

Dessa gödningsämnens användning hade visserligen till uppgift att 
höja jordens afkastning, men derjemte att anställa jemförande försök med 
olika qvantiteter på olika jordmån och derigenom finna vissa lagar för väx
ternas näring; och kan med full sanning sägas, att denna landtbruksskola 
har ej ringa del i spridandet af kunskapen om de artificiella gödnings
ämnena och deras användning, i ty att omfattande och noggranna redo
görelser för derstädes under en lång följd af år anstälda försök med dessa 
gödningsmedel årligen blifvit afgifna, i landtbruksakademiens tidskrift och 
andra landtbruksskrifter intagna samt med goda resultat efterföljda.

Då jordens mekaniska bearbetning är af synnerlig vigt, hafva jord
bruksredskap af de vanligaste slagen vid landtbruksskolan tillverkats och 
försålts till skilda delar af landet, samt det bästa i denna väg alltid vid 
skolans jordbruk blifvit använd t.

Genom inköp af en tolf hästars lokomobil för drifvande af tröskverk, 
qvarn och såg har föreståndaren kunnat bibringa lärlingarne kunskap om 
fördelarne af ångkraftens användning vid jordbruk.

Kreatursbesättningen å egendomen före dess upplåtande till landtbruks
skolan bestod af 50 stycken dåliga och klent utfodrade nötboskapsdjur; nu 
finnas 80 stycken, Indika alla, utom dragarne, äro uppfödda på stället och 
bilda en värdefull stam af ayrshiredjur, undan hvilken fallit och blifvit till 
skilda delar af landet för högt pris försålda en mängd ungdjur; till racens 
förädling hafva fullblodsdjur blifvit inköpta för 2,400 kronor.

Det torde knappast behöfva erinras, att egendomens afkastning i alla 
hänseenden stigit, i samma män som förbättringarna blifvit verkställa, inen 
deremot böra tilläggas, att arrendet också i samma mån blifvit förhöj dt.
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Af hvad jag här ofvan anfört framgår otvetydigt, att jordbruket vid 
landtbruksskolan bl;fvit mönstergilt skött, samt att skolans lärlingar der, 
kanske i högre grad än vid flertalet af dylika läroanstalter, varit i tillfälle 
att inhemta kunskaper och erfarenhet på jordbrukets alla olikartade om
råden.

Jönköping den 3 december 1889.

(just. Almqvist, 
t. f. domänintendent.

Afskrift.

Att föreståndaren för Jönköpings läns landtbruksskola, herr direktö
ren och riddaren Ivan Nauclér på Johannisberg är född 1825 (tjugufem) 
den 9 april i Stockholm, eger god kristendomskunskap, är berättigad till 
H. H. Nattvard, är icke gift och åtnjuter medborgerligt förtroende, attesteras på 
begäran.

Flisby, Jönköpings län den 12 december 1889 (nio).

Oscar Waldner.
P. L.


